報道機関 各位

プレスリリース                       ２０２５年 ７月１６日（水）

第２２回鶴岡公園ボランティア活動参加について

 県立鶴岡工業高等学校（齋藤秀志校長、生徒数４５６名）では、この度、山形県建設

業協会鶴岡支部青年部様主催の「第２２回鶴岡公園ボランティア活動」に、有志１０８

名（生徒１０５名・教員３名）が参加する予定です。本校ではこの活動に長年参加して

おり、鶴岡公園の施設整備や清掃活動を行っています。

 つきましては、本校の特色ある活動を、広く県民の皆様にお知らせする絶好の機会で

すので、是非取材くださるようお願い申し上げます。

記

 １ 日  時 令和７年７月２３日（水） １４：３０～１６：３０

 ２ 場  所 鶴岡公園（菖蒲園・こもれび池・二の丸広場・庄内神社参道）

 ３ 参 加 者 生徒・教職員、関係者等 約１４４名（本校１０８名）

 ４ 作業内容 菖蒲園八橋・四阿の塗装、ベンチ補修、池・参道の洗浄、除草

５ 作業指導    山形県建設業協会鶴岡支部青年部・鶴岡市役所都市計画課公園

緑地係

  ６ 備  考 ① 荒天時は作業内容変更や中止の場合があります。

   ② ご不明な点、取材の際は事前に、下記担当までお問い合わせ

     ください。

 担 当  山形県立鶴岡工業高等学校 TEL：0235-22-5505／FAX：0235-25-4209

 窓 口  教 諭   佐藤 明日香   Mail:ssatoas@pref-yamagata.ed.jp

山形県立鶴岡工業高等学校